2

	И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н Ы Й   Б Ю Л Л Е Т Е Н Ь

«ВЕСТНИК КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА»
	№06 от 27 февраля 2014 года
	Издание администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ КАЙНЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ № 09 от 27..02.2014 г

О внесении изменений в постановление администрации Кайнлыкского сельского

поселения Комсомольского района Чувашской Республики   “Об утверждении
 Положения об оплате труда  работников муниципального бюджетного

учреждения культуры «Полевошептаховский ИКЦ» Кайнлыкского  сельского поселения

Комсомольского района Чувашской Республики”

     1. Внести в постановление  администрации Кайнлыкского сельского

поселения Комсомольского района Чувашской Республики   от 28.01.2013 г. № 05 “Об утверждении  Положения об оплате труда  работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Полевошептаховский ИКЦ» Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики» следующие изменения:

    приложение № 1 «Определение групп по оплате труда руководителей муниципальных бюджетных учреждений Комсомольского района Чувашской Республики по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек, музеев, учреждений клубного типа» изложить в следующей редакции согласно приложению № 1.

     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Кайнлыкского

сельского поселения                                                                     А.Г. Кузьмин

Приложение № 1

Определение групп по оплате труда руководителя муниципального бюджетного учреждения культуры «Полевошептаховский информационно-культурный центр» Кайнлыкского сельского поселения  Комсомольского района Чувашской Республики  по видам экономической деятельности «Деятельность библиотек, музеев, учреждений клубного типа»

     Решение об отнесении муниципального бюджетного учреждения культуры «Полевошептаховский ИКЦ» Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  к группам по оплате труда руководителей (далее – учреждение)   принимается главой администрации Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики  по итогам работы за предшествующий год.

Группы по оплате труда устанавливаются при условии выполнения  показателей, предусмотренных для данного типа учреждения.

При снижении показателей работы учреждений группа по оплате труда понижается.

  Группы по оплате труда руководителей учреждений  устанавливаются учреждениям при  достижении следующих показателей:

	Наименование учреждений
	Показатели результативности

 (ед. измерения)

	     1

 группа

	    2

группа

	   3

группа

	   4

группа
	Вне группы

	Кратность должностного оклада руководителя учреждения
	До 2
	До 1,9
	До 1,8

	До 1,7

	 До 1,4

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Полевошептаховский информационно-культурный центр» Кайнлыкского сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики

	Сумма условных баллов
	Более

500
	от 320 до 500
	от 130 до 320

	от 80 до 130
	до 80

	               Количество условных баллов определяется следующим образом :

	Наименование показателей
	Кол-во услов. баллов
	Примечание

	Количество участников клубных формирований, чел.
	1 балл
	за каждые 2 человека

	Количество культурно - массовых мероприятий на платной основе в среднем на одного творческого работника, ед.
	1 балл
	за каждое мероприятие

	Количество документов, выданных библиотеками за год, ед.
	1 балл
	за каждые 1000 ед. выдачи документов

	Число посещений в год библиотек, выставок, экспозиций, чел.
	1 балл
	за каждые 1000 чел.

	Учредитель: Администрация Кайнлыкского  сельского поселения Комсомольского района Чувашской Республики
	Адрес: 429143, д. Починок-Быбыть,ул. К.Маркса, д.4
	Тираж:

15 экз.

	 Отв. за выпуск: Смирнова И.Н